1

Ano 2021 • Edição

965 Campo Grande/RN • Segunda-feira, 21 de junho de 2021 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
RESOLUÇÃO Nº 001 DE 21 DE JUNHO DE 2021.
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA NOVA COMPOSIÇÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
COMDICA do município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Municipal 044/2002 e com base nas
deliberações tomadas na reunião, no termos de Lei federal 8.069 de
13/07/1990 (ECA) observadas à composição paritária dos seus
membros.

RESOLVE:

Art. 1 -Aprovar a seguinte composição que terá mandato de 02 (dois)

anos a contar da data desta resolução:

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ISRAELLA SINARA PAULA GADELHA – PRESIDENTE

CPF: 095.697.524-08

AIDA MARIA PAULA REGIS – SUPLENTE

CPF: 663.990.924-34

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTONIO SEGUNDO FILHO DA COSTA – TITULAR

CPF: 904.420.164-68

FRANCISCO SIDINEI DANTAS DA SILVA – SUPLENTE

CPF: 049.221.104-37

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

PRISCILA RAYANE BATISTA DE MELO – TITULAR

CPF:102.939.244-73

RENATO GONDIM DE OLIVEIRA – SUPLENTE

CPF: 110.621.864-78

REPRESENTAÇÃO DO GRUPO DE TEATRO

TALISSON RAMIRO ALVES RAMALHO – TITULAR

CPF: 707.530.854-88

CARLITO BANDEIRA DA SILVA - SUPLENTE

CPF: 706.438.554-67

REPRESENTAÇÃO DE ENTIDADES SOCIOASSITENCIAL

MARIA ZULEIDE ARAÚJO – TITULAR

CPF: 338.754.484-72

IRACEMA MANIELE BEZERRA – TITULAR

CPF: 062.748.984-25

REPRESENTAÇÃO DA CLASSE ESTUDANTIL

PEDRO LEANDRO BEZERRA ADERALDO – TITULAR

CPF: 082.261.254-21

JOSÉ PACIFICO GURGEL DANTAS – SUPLENTE

CPF: 701.445.894-94

Art.2 – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/RN, 21 de Junho de 2021.

__________________________________________________________

Israella Sinara Paula Gadelha

Presidente do COMDICA

2

Ano 2021 • Edição

965 Campo Grande/RN • Segunda-feira, 21 de junho de 2021 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO